
 
 

 

1 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TRAMITE ACCORDO QUADRO CON PIÙ OPERATORI 

ECONOMICI FINALIZZATO ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA PRESSO 

STRUTTURE IN REGIME RESIDENZIALE DI MINORI E MADRI E/O PADRI CON FIGLI MINORI 

E SOSTEGNO ALLE RESPONSABILITÀ FAMILIARI  

 

Lotto 1) comunità familiare e comunità casa-famiglia multiutenza CIG 9923517948 

Lotto 2) comunità educative residenziali CIG 9923551558 

Lotto 3) comunità per gestanti e madri con bambino CIG 9923582EEA 

Lotto 4) strutture per l’autonomia – gruppo appartamento CIG 9923638D21 

Lotto 5) comunità educativa integrata residenziale CIG 992366536C 

 

********** 

 

VERBALE N. 1 DEL 12/09/2023 

PROCEDURA TELEMATICA ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA SATER  

PRESA D’ATTO DI GARA DESERTA relativa a:  

Lotto 2 

Lotto 3 

Lotto 4 

Lotto 5 

 

*********** 

 

RICHIAMATA: 

la Determinazione n. 248 del 30/06/2023 con la quale ASP Centro Servizi alla Persona ha disposto l’avvio della 

procedura di gara ad evidenza pubblica, tramite accordo quadro con più operatori economici finalizzato 

all’affidamento del servizio di accoglienza presso strutture, in regime residenziale, di minori e madri e/o padri 

con figli minori e sostegno alle responsabilità familiari articolata in cinque lotti: 

o Lotto 1) comunità familiare e comunità casa-famiglia multiutenza 9923517948 

o Lotto 2) comunità educative residenziali 9923551558 

o Lotto 3) comunità per gestanti e madri con bambino 9923582EEA 

o Lotto 4) strutture per l'autonomia - gruppo appartamento 9923638D21 

o Lotto 5) comunità educativa integrata residenziale 992366536C 

importo complessivo dell’appalto ai fini determinazione delle soglie di cui all’art. 35, comma 4, del D. Lgs. 

50/2016, comprensivo di tutte le opzioni è di € 18.895.527,55 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di 

legge, pari all’importo contrattuale a base d’asta per la durata di due anni periodo presunto dal 01/10/2023 al 

30/09/2025 di € 10.797.444,31 oltre Iva, eventuale rinnovo contrattuale per la durata di un anno periodo presunto 

dal 01/10/2025 al 30/09/2026 di € 5.398.722,16, eventuale proroga tecnica di sei mesi dal 01/10/2026 al 

31/03/2027 di € 2.699.361,08 oltre Iva, così suddiviso: 

o Lotto 1) 1.335.100,13 € per 24 mesi contrattuali, 667.550,06 € rinnovo contrattuale per 12 mesi, 

333.775,03 € proroga tecnica di sei mesi;  

o Lotto 2) 3.949.907,87 € per 24 mesi contrattuali, 1.974.953,93 € rinnovo contrattuale per 12 mesi, 

987.476,97 € proroga tecnica di sei mesi; 



 
 

 

2 

o Lotto 3) 3.327.790,04 € per 24 mesi contrattuali, 1.663.895,02 € rinnovo contrattuale per 12 mesi, 

831.947,51 € proroga tecnica di sei mesi;  

o Lotto 4) 1.085.925,25 € per 24 mesi contrattuali, 542.962,63 € rinnovo contrattuale per 12 mesi, 

271.481,31 € proroga tecnica di sei mesi;  

o Lotto 5) 1.098.721,03 € per 24 mesi contrattuali, 549.360,51 € rinnovo contrattuale per 12 mesi, 

274.680,26 € proroga tecnica di sei mesi; 

 

DATO ATTO  

• che con il provvedimento sopra richiamato è stato decretato, quale criterio di aggiudicazione, l'offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 

dell'art. 95, comma 3, del D.lgs. n.50/2016 ed è stata approvata la documentazione di gara; 

• che l’accordo quadro sarà concluso con tutti gli operatori economici risultati idonei e che non seguirà la 

riapertura del confronto competitivo, come previsto dall’art. 54 co. 4 lett. a) d.lgs. 50/2016 s.m.i.; 

• che la graduatoria derivante dalla procedura per ciascun lotto sarà sempre utilizzata tenendo conto, 

nell’ordine che segue:  

- degli step propedeutici espressamente individuati dall’art. 7 del Capitolato Tecnico; 

- nella scelta tra le strutture rispondenti alle caratteristiche richieste, dell’ordine di posizionamento; 

 

CONSIDERATO: 

• che in data 30/06/2023 è stato pubblicato il bando di gara avente ad oggetto i lotti su indicati; 

• che il termine perentorio per la presentazione delle offerte, inizialmente fissato in data 11/08/2023 ore 

9:00, è stato prorogato ai sensi dell’art. 79, co. 3 D.Lgs. 50/2016 con Determinazione n. 301 del 

01/08/2023 alle ore 09:00 del 12/09/2023; 

• che la seduta pubblica di gara per l’apertura delle Buste Amministrative, originariamente fissata alle ore 

09:30 del giorno 12/09/2023, è stata posticipata alle ore 11:15 del medesimo giorno; 

 

CONSTATATO:  

• che entro il sopracitato termine perentorio di scadenza per la presentazione delle offerte per i Lotti 2), 

3), 4), 5) della procedura in oggetto non è pervenuta alcuna offerta per il tramite del portale SATER; 

• che le istanze di partecipazione sono state inviate da: 

 

 
 

tutto ciò premesso e considerato 

 

Ragione Sociale Partita IVA Comune E-Mail Lotti Offerti Registro di sistema Data ricezione

COOPERATIVA 

SOCIALE 

MEETING POINT 

ETS

IT01668190380 Ferrara MEEPOI@LEGALMAIL.IT Lotto 1) PI281669-23 08/09/2023 13:16

COMUNITA' 

PAPA GIOVANNI 

XXIII IT01433850409 Rimini

associazione@pec.apg23.org

Lotto 1) PI282376-23 11/09/2023 08:53



 
 

 

3 

Il R.U.P. dà atto che relativamente alla procedura aperta in oggetto, poiché entro i termini di scadenza non 

risultano pervenute offerte tramite piattaforma SATER, sono andati deserti i seguenti lotti:  

- Lotto 2),  

- Lotto 3), 

- Lotto 4), 

- Lotto 5). 

 

 

Ferrara, 12 Settembre 2023  

 

IL R.U.P. Dott. Federico Bindini(*) 

 

 

 

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, d.lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 


